
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 139 del 20/11/2014 

 
 Raccolta Ufficiale  
  
N.   1022 
  
Del 10/12/1014 

 
OGGETTO: Partecipazione dell’Assessore al Turismo all’Assemblea Nazionale Città 

delle Grotte.  
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che presso Gemmano (RN), sabato 13 e domenica 14 dicembre 
prossimi è convocata l’Assemblea dei Soci dell’Associazione Nazionale Città delle Grotte 
di cui questo Comune è socio fondatore; 

osservato che l’Assemblea rappresenta l’occasione per una verifica programmatica 
delle attività associative e, nel contempo, costituisce il principale momento di riflessione 
sul ruolo dell’Associazione nelle relazioni con i Comuni associati; 

visto l’invito a partecipare all’Assemblea pervenuto in data 27/10/2014, prot. n. 
18750; 

tenuto conto dell’importanza della partecipazione al consesso da parte del 
Comune di Castellana Grotte, sede di un imponente complesso carsico, accresciuto da 
nuove scoperte, tanto da potersi definire “capitale delle grotte”; 

rilevata l’impossibilità del Sindaco Prof. Francesco Tricase ad aderire all’invito per 
concomitanti impegni istituzionali precedentemente assunti; 

vista l’autorizzazione scritta del Sindaco per partecipare a tale manifestazione,  
rilasciata all’Assessore al Turismo Arch. Maurizio Pace,  

ritenuto opportuno impegnare la somma di Euro 500,00 per il rimborso delle spese 
di viaggio e di soggiorno che l’Assessore sosterà per partecipare all’Assemblea 
dell’Associazione Nazionale Città delle Grotte”; 

ritenuto di impegnare in favore dell’ass. Pace la somma di € 500,00, all’intervento 
1.01.01.03 (cap. 14/4) epigrafato “Indennità di missione e rimborso spese al Sindaco ed 
Amministratori”) del Bilancio 2014,  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali e successive modifiche ed integrazioni; 

visto il D.M. 4/08/2011; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto dell’autorizzazione del Sindaco Prof. Francesco Tricase rilasciata 
all’Assessore al Turismo Arch. Maurizio Pace per partecipare, per conto del Comune di 
Castellana Grotte, all’Assemblea Nazionale Città delle Grotte, di cui questo Comune è 
Socio Fondatore, che si terrà in Gemmano (RN) il 13 e 14 dicembre 2014; 
2. di impegnare in favore dell’ass. Maurizio Pace la somma di € 500,00 per la liquidazione 
delle spese di viaggio e di soggiorno necessarie al citato Assessore per la partecipazione 
dell’ass. Pace per conto del Comune di Castellana Grotte, all’assemblea nazionale 
dell’Associazione Nazionale Città delle Grotte presso Gemmano (Rn) il 13 e 14 dicembre 
2014; 
4. di imputare la somma di € 500,00 all’intervento 1.01.01.03 (cap. 14/4) epigrafato 
“Indennità di missione e rimborso spese al Sindaco ed Amministratori”) del Bilancio 2014,  
5. di dare atto che si procederà a rimborsare all’Assessore al Turismo Arch. Maurizio Pace 
le suddette spese, su presentazione della relativa documentazione, ad opera del servizio 
finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
 
 Dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1328/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.2038
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  11 Dicembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




